
Bergen kommunes høringsuttalelse til endring i forskrift i opplæringsloven 
«utvidelse av moderasjonsordning i SFO» 
 
 
Byrådet behandlet saken i møtet 03.06.2021 sak 1182/21 og fattet følgende vedtak:  

1. Byrådet avgir høringsuttalelse til endring i forskrift til opplæringsloven- utvidelse av 
moderasjonsordning i SFO slik den fremkommer av byrådens forslag. 

 
Bergen kommunes høringsinnspill 
Bergen kommune støtter forslaget om å utvide den gjeldende moderasjonsordningen til også 
å gjelde 3. og 4. trinn.  
 
Bergen kommune vedtok allerede 31. mai 2017 (Bksak 153/17) generell søknadsbasert 
moderasjonsordning i SFO for 1. – 4. trinn, basert på 6 prosent av husholdningsinntekt. 
Ordningen ble innført fra 1. januar 2018.  

Samtidig vil Bergen kommune også vise til at dette ikke er en tilstrekkelig ordning for å sikre 
at alle får mulighet til deltakelse i SFO, som er en viktig integrerings- og inkluderingsarena. 
Ingen bør ekskluderes fra ordningen grunnet familiens økonomiske situasjon. Den voksende 
gjelden som følge av utestående betaling som vi ser i Bergen viser at det fortsatt finnes en 
økonomisk barriere for deltakelse på SFO.  

Byrådet har derfor i sin politiske plattform en målsetting om å gjøre SFO gratis for de yngste 
barna og fortsette arbeidet med å redusere egenbetalingen for de eldste.  Barn i 1. klasse på 
SFO som søker om redusert foreldrebetaling, og som kommer fra husholdninger med en 
samlet inntekt under 350 000 kroner, får en ekstra rabatt som kommer i tillegg til 
inntektsmoderasjon. Den ekstra rabatten dekker det beløpet som står igjen etter fradrag for 
inntekstmoderasjon slik at plassen blir gratis.  

Det er derfor gledelig at regjeringen, foruten å forslå at moderasjonsordningen også skal 
omfatte 3. og 4. trinn, også har bevilget midler til å opprette en tilsvarende ordning for 
friskoler, og til gratis SFO for barn i lavinntektsfamilier i utvalgte kommuner.  Bergen 
kommune forutsetter statlige midler til et gratis SFO-tilbud til barn i lavinnteksthusholdninger 
på sikt kan gis til alle kommuner. 

Økonomiske og administrative konsekvenser 
Utvidelsen av moderasjonsordningen til også å gjelde 3. og 4. trinn vil føre til enkelte 
administrative konsekvenser for kommunene som vil måtte behandle flere søknader og 
eventuelle klager. Samtidig vil vi peke på at kommunene allerede i dag behandler søknader 
om redusert foreldrebetaling for 1. og 2. trinn og i barnehager. Kommunene har derfor 
erfaring som kan brukes i saksbehandlingen. I tillegg vil ordningen medføre økonomiske 
konsekvenser for kommunene ved at flere familier vil få redusert foreldrebetaling. 
Regjeringen har bevilget 25 millioner kroner i statsbudsjettet for 2021 for å kompensere for 
de økte kostnadene  
 
Bergen kommunes høringsinnspill 
Bergen kommune forutsetter at økonomiske konsekvenser for kommunene ved 
forskriftsendringen fullfinansieres fra statlig hold. 
 

http://www3.bergen.kommune.no/bksak/default.asp?c=78609&d=&day=153&u=BR1&y=2017-4-27
https://www.bergen.kommune.no/politikere-utvalg/api/fil/2379926/Politisk-plattform-352995a
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